b)

Assam Legislative Assembly
Unstarred Question No- 45.
Date of Reply —18-02-2026

Sub. : Rural Stadium
MLA: Shri SIRAJUDDIN AJMAL :

Will the Minister of Sports & Youth Welfare Department be pleased to
state :

Is the Government awarc that the Chiel lingincer (Buildings), PWD had
taken necessary steps for the construction of three rural sports stadiums at
Islamnagar, Nilbagan and Borhwar; accordingly, to take all nccessary steps,
he had issucd a letter (Rel No.1/85372/2024 dated 11/12/2024) to the
I:xecutive Engincer, PWD (Buildings), Hojai Division ?

If so, please give the latest update regarding the above matter, including the
process of allocating funds for the construction of thesc three rural sports
stadiums in the current year; plcase provide details.

If funds are not allocated in the current year, will the process of allocating
funds for the above three rural sports stadiums be completed by the next
financial year ? Pleasc provide details.

Hon’ble Minister,- Sports & Youth Welfare Department Smti Nandita
Gorlosa will reply:-

a) Ycs, the Government is awarc that the Chicf Iingincer (Buildings), PWD,
had taken necessary steps for the construction of three sports stadiums at
Islamnagar, Nilbagan and Borhwar.

b) As informed by Chief Lingincer PWD (Buildings.), DPR is being
prepared for the aforcsaid projects.

¢) As informed by the Chicf ngincer, PWD (Buildings) fund allocation is
not available at present.
It may be stated hcre that all sports infra projects are funded from the
‘Global Ilcad’ of Public Works (Buildings) Department and no separate
funds arc allocated to Sports and Youth Welfarce Department for
construction of stadiums.
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ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
UNSTARRED ASSEMBLY QUESTION No. 49
DATE OF REPLY: 18/02/2026

Sub : Barpeta DMF etc. Shri Sherman Ali Ahmed, MLA.

Will the Minister of Mines and Minerals be pleased to state:

(a)
(b)

(c)

(d)

(e)
M

What are the minerals extracted in Assam? Please furnish year-wise amount of
royalty received from each mineral for the last 15 years.

Whether tender was floated before grant of mining leases/exploration licenses?
Please furnish copies of tenders, list of bidders, amount quoted by each z “4 name
of the bidders selected for the last 5 years for each mineral.

What amounts are received by Barpeta DMFT from lessees, grant, contribution or
other capital assistances, interest accrued etc. wef 20157 Please furnish year-wise
details.

What schemes are sanctioned by Barpeta DMFT ab-initio? Please furnish year-
wise details including name of scheme with amount, location, implementing
agency, beneficiaries for each scheme and minutes of each DMFT meeting where
these schemes were approved.

When meetings of Barpeta DMFT were held wef 2021 till date? Please furnish
details including minutes of each meeting.

Please furnish copies of annual audit reports of accounts of Barpeta DMFT.

ANSWERS :

Shri Kaushik Rai, Hon'ble Minister, Mines and Minerals Department will answer-

(a)

(b)

(c)

(d)

In the State of Assam various minerals such as Crude oil, Natural Gas, Coal,
Limestone, Quartzite and China Clay have been extracted and received royalty
against these minerals. The details of year-wise amount of royalty received from
each mineral for the last 15 years is enclosed as ANNEXURE-1.

Yes. The copies of tenders, list of bidders, amount quoted by each and name of
the bidders selected for the last 5 years for each mineral is enclosed as
ANNEXURE-2.

The details of amounts received by Barpeta DMFT from lessees, grants,
contributions, other capital assistance, interest accrued, etc., with effect from 2015
are enclosed as ANNEXURE-3. It is mentioned here that the DMFT in Barpeta
District was established in the year 2017-18; therefore, the collection of funds
commenced from the financial year 2018-19.

As the DMFT in Barpeta District was established in the year 2017-18 and the
meeting of Barpeta DMFT was held on 29/01/2020, the implementation of projects
started thereafter. The details of the schemes, including the amount, location,
implementing agency, and beneficiaries for each scheme, are enclosed as
ANNEXURE-4.

The meeting of Barpeta DMFT was held on 29/01/2020, covering the period from
2021 till date. During this period, one meeting of DMFT Barpeta District was held.
The minutes of the meeting are enclosed as ANNEXURE-5.

The copies of annual audit reports of accounts of Barpeta DMFT is enclosed as
ANNEXURE-6, 7, 8, 9, 10, 11 and 12.
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ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
TO BE ANSWERED ON 18" F EBRUARY, 2026
UNSTARRED QUESTION NO: 53

Subject: Regarding Beki River Project

(a)

(b)

(d)

(a)

(b)

(c)

Dr. Rafiqul Islam, ML.A

Will the Minister of Water Resources Department be plecased to state:

-QUESTIONS-

Whether the (Phase-T) of Beki World Bank River Project has been completed or not? If completed
furnish the length in (metres/kilometres) spot wise and if not; the reasons for non-completion.

Whether the Government is aware that the crosion protection works of the World Bank Beki River
Project (Phasc-I) carried out at Shawpur and Amguri arcas werc washed away within a short period?
Whether the Government has any proposal to undertake crosion protection works afresh in the said
arcas?

When the Government proposcs to start Phasc-11 of the World Bank Beki River Project: the proposed
time-frame for commencement and the arcas where works are proposed 1o be taken up under Phase-

1?

That duc to rccent crosion by the Beki River, new arcas including Banglipara, Daukmari, Kharbali,
Kalampur, Chandpur, Sonapur, Rasulpur, Koimari, Gobindapur, Cikni, Majidbhita. Jaurimari.
Shaurabhita, Moinbari, Jaipur and Tarakandi have been severely affected; whether these arcas are
included under Phasc-1I of the World Bank Beki project if so, the details for exceution of works and if
not, the rcasons for their exclusion and the time-frame within which the Government proposcs to
include these arcas under crosion protection works?

Hon’ble Minister of Water Resources Department, Sri Pijush Hazarika will reply:

-ANSWER-

Phasc-1 of the Beki World Bank River Project is at the verge of completion with an overall progress of
93%. The originally sanctioned works include A/ works of 13.67 km and pro-siltation works at two
(02) locations, which arc ncarly completed. Location-wise details of the project are cnclosed at
Annexure-I.

Jurther, additional anti-crosion works at Moinbori were taken up to address emerging crosion
issucs. These additional works are ongoing and have achicved a physical progress of about 67%,

The Government is awarc of the crosion problem at Shawpur and Amguri arca, During the last Moo
certain portions of the crosion protection works were partially damaged, which have been recouped
through immediate temporary measures.

Iurther, as a variation 10 the works of the original project, crosion protection works o [ permaneny
naiurc arc being carried out 1o ensure long-term stability of the affceted reaches.

The Detailed Project Reports (DPRs) for Phase-11 are under scrutiny of the Central Water Commission
(CWC). Under Phasc-1I of the Beki River Project, anti-crosion works are proposed at Balaipath
Amguri, Gamariguri, and Naraynguri-Raghabeel.

ar-

Though the DPR for the Beki River has alrcady been approved, Phase-I1 works will commenge
simultancously at all approved locations as per the overall project scheduling after signing of the Joan




(d)

AL Works at Jaurimari, Moinbari, Jaipur and "T'arakand; has already been taken up under Phasc-1 as
additional works to the original works which is at 67% progress now, details enclosed in Annexure-
[I. The Kharbali arca has been included under Phase-I1. No regret investment works. As DPR was
prepared carlicr, the remaining newly affected locations were not included.

The Integrated I'lood Risk Management Plan is now under preparation for Beki River at
WRD and HIU and the work on the remaining portions can be taken up as per the plan and signing of
phasc-II WB loan approval. '

*(Annexure-I1 & II are submitted online with this reply and replies have been uploaded in the Neva

portal)
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ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
TO BE ANSWERED ON 18" FEBRUARY, 2026
UNSTARRED QUESTION NO: 60

Subject: Development of Dighjuwa Beel

Shri Sirajuddin Ajmal, ML A

Will the Minister of Water Resources Department be pleased to state:

-QUESTIONS-

(a)  Docs the Government aware that there is a beel (Marshy water body) called Dighjuwa Beel spreading
about hundreds of acres of arca in Binnakandi LAC? -

(by Docs the Government awarc that such a large water body has been left in a disorganized and
unprotected condition without drainage since the beginning, hence about 1000 hectares of crop ficlds
arc being destroyed duc to artilicial water logging during monsoon cvery ycar?

(¢)  Will the Government control this water body and take all necessary measures to climinate this artificial
flooding?

(d)  If so, by when and il not, the reason thereof?

Hon’ble Minister of Water Resources Department, Sri Pijush Hazarika will reply:

-ANSWER-

(a) Yecs, the Govt. is awarc that there cxist a marshy watcr body called Dighjuwa Beel, located in
Binnakandi ILAC of Hojai district.

(b) ‘The Dighjuwa Becl is located in the Binnakandi 1LAC within the jurisdiction of Tlojai district The Beel
is primarily a vast low-lying arca, mainly consisting of agricultural crop ficld and farming land. These
crop ficlds arc being inundated during the rainy scason lcading to water logging duc to accumulation
ofl rain water, thus affecting the entirc low-lying region.

(¢) The problem of water logging has resulied in widespread inundation across the region, including
>
extensive crop ficlds in Dighjuwa Becl.

To address the problem of {looding cffectively, a detailed technical study ol the Beel and it
catchment arca should be conducted. The study is required to examine the hydrological, geological,
and cnvironmental aspects of the region and proposc appropriate, scicntifically sound solutions that arL
practical and feasible lor the specific location and its entire basin.

(d) T'he Govt. has not yct undertaken any work in Dighjuwa Beel. However, a study of the Beel and its
catchment may be undertaken to cxamine the hydrological, geological, and environmental aspeets of
the region and proposc appropriate [casible measures in order to prepare and execute works related to
flood and crosion prevention in the aforesaid region.

*(Replies have been uploaded in the NeVa portal )



ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
UNSTARRED ASSEMBLY QUESTION NO. 61
DATE OF REPLY: 18/02/2026

Sub : Mining lease and mining permit, minerals and projects of AMDC.

Shri ABDUR RASHID MANDAL., MLA.

Will the Minister of Mines and Minerals Department be pleased to state:

(a)

(b)
(c)
(d)

()

®

(a)

(b)

(d)

(€)

Please furnish district wise separately list of persons or companies with addresses
to whom mining lease and mining permit is granted including period allo. =d for
each lease and permit, Rents and Royalties (item wise) fixed, amount of ren\.c &
royalties (item wise) received from each lease and permit.

Please furnish the rates of rent and royalties of all items of third schedule and
second schedule at present in details.

Please furnish the list of minerals separately under Schedule-'’X' and Schedule-'Y’
if the Rules in Assam in details.

Please furnish the list of mineral based industries as a joint venture with Assam
Mineral Development Corporation Limited, established in Assam during the period
from 2017/18 till date with name and addresses of the investors in details.

Please furnish the list of ongoing and proposed projects for mining by Assam
Mineral Development Corporation (AMDC) in Assam including yearwise and item
wise loss or profit gained during the period of 2017/18 till date.

Please furnish Approved Annual Reports and Approved Audit Reports of all
Districts since 2017-18 to 2024-25.

ANSWERS :
Shri Kaushik Rai, Hon'ble Minister, Mines and Minerals Department will answer-

The detail list district wise separate list of persons or companies with addresses to
whom mining lease and mining permit is granted is enclosed as ANNEXURE-1A,
ANNEXURE-1B, ANNEXURE-1C, ANNEXURE-1D and ANNEXURE-1E.

Details of the rates of rent and royalties of all items of third schedule and second
schedule at present is enclosed as ANNEXURE-2.

The list of minerals under Schedule-X' and Schedule-Y" is furnished herewith
separately as ANNEXURE-3.

As reported by the Managing Director, Assam Mineral Development Corporation
(AMDC), it is Nil.

The list of ongoing and proposed projects for mining by Assam Mineral
Development Corporation (AMDC) in Assam are -

Limestone Mining Project 200 hect. (amalgamation).
Garampani Coal Mining Project

Koilajan Coal Mining Project

Binja Coal Mining Project, (Jharkhand)

Critical Mineral, Maharashtra




(f)

Details of Profit & Loss of AMDCL are given below:

SL. |  FY | Profit&Loss(InCr) | Remarks
No o . _
2017-18 22.45 Profit

- 201819 | 2575 | Profit
2 201920 | 2471 | Profit
’ 12020-21 15.32 | Profit
=3 202122 | 141 Profit

e 2022-23 | 6.05 ~ Profit

S 202324 | 273 - Profit
| ; I o02425 | (559 | Loss

The Approved Annual Reports and Approved Audit Reports of all Districts since
2017-18 to 2021-22 is enclosed herewith. For 2022-23, 2023-24, 2024-25

Internal/Provisional Audit Completed, AG audit Pending.

e T T ke a2 btk

Uploaded in National eVidhan Application
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ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
TO BE ANSWERED ON 18" FEBRUARY, 2026
UNSTARRED QUESTION NO: 63

Subject: Damage to river protection works and long-term river management.

(a)

(b)

(¢)

(a)

(b)

(c)

Shri Nihar Ranjan Das, MILA

Will the Minister of Water Resources Department be pleased to state:

-QUESTIONS-
Pleasc furnish the details of riverbank protection and embankment works in the Dholai constituency
that suffered damage during the last monsoon;
Please furnish the expenditure incutred on temporary or cmergency restoration works;

Whether any long-term river management or {lood-resilicnce plan has been prepared for rivers of the
Barak Valley, including Dholai?

Hon’ble Minister of Water Resources Department, Sri Pijush Hazarika will reply:

-ANSWER-

‘The embankments in the Dholai constitucncy were constructed long way back. During the last
monsoon duc to crosion in the bank as well as duc to sloughcning at some places, damages occurred at
the lollowing locations.

]. Islamabad
2. Saptagram
3. Narsingpur Pt-III
4. Bantarapur

‘I'he details of the damages observed in the cxisting ecmbankment are cnclosed as Annexure-1.
lHowever some A/l protection works were implemented in the Dholai constituency and no damage
was scen during the last monsoon.

For restoration of the damages occurred in the embankment one scheme namely "Restoration ol breach
like damages at various reaches on the dyke along I./B of River Sonai from SM Road to Dharmikhal
till (1./B)" costing Rs. 14.70 1. has been taken up. No expenditure has been incurred till now.

J'casiblc long term flood management projects shall be prepared after detail survey of the arca and as
per recommendation of the master plan prepared by Brahmaputra Board.

*(Annexure-1 is submitted online with this reply and replies have been uploaded in the NeVa portal )
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ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
UNSTARRED QUESTION NO.: 79
DA'TT OF REPLY: 18/02/2026
Sub. : Lifting of fertilizer for the char areas of Barpeta district etc.
Name of MILA: Shri. SHERMAN ALI AHMED :

Will the Minister of Agriculture be pleased to state :

(a) Who arc fertilizer-retailers at Uzirarchar, Kadamtola-Chaysimana, Dharmapur-
Bhatnapaty, 13aghmarachar, Alopati-Majarchar, Kholabandha, Kachumara and Mahchara
GP ? Plcasc [urnish GP-wisc list against population of each.

(b) Wherce from they receive fertilizers ?

(c) Is government aware that aforcsaid GPs, 30 to 80 km Barpcta District HQ, arc on the
south bank of Brahmaputra 7

(d)  Is government aware of hefty transportation cost form north bank ?

(¢) As such, would the government be pleased to deliver fertilizers to these riverine areas
from south bank via Kamrup and Goalpara district ?

H Who arc beneficiaries under SMAM for last [ive years under Baghbar, Mandia and
Moinbari ADOQ Circle ? Pleasc furnish year -wise dctails.

(g)  What arc the roles of ML As as member of the DLSC ?

(h) [s it truc that DC, Barpeta did not allow the questioner to put forward his opinion in
sclection of beneficiaries in DIL.SC Meeting of 19th June, 2025 and the questioner had to
walk-out ? If yes, why ?

Answer
[Hon’ble Minister of Agriculture, Shri Atul Bora, will Reply :

(a) There arc 99 nos. active retailers under Uzirarchar, Kadamtola-Chaysimana, Dharmapur-
Bhatnapaty, Baghmarachar, Alopati-Majarchar, Kholabandha, Kachumara and Mahchara GP.
The details of active Retailers list is enclosed at Annexure-I,

(b) Urea fertilizer is reccived [rom Barpeta Regulated Market Committee under Assam State
Agricultural Marketing Board (Barpeta district fertilizer unit), and other chemical fertilizer
received from fertilizer wholesaler within the jurisdiction of Barpeta district as per
availability.

(c) Yes.

(d) Yes.

(¢) Additional incentive of Rs 20.00 per bag of urea is paid to the dealers/ retailers through
ASAMB as to mitigatc cxira transportation cost for the dealers. Fertilizers other than urea
may be lifted (rom South Bank viz Kamrup & Goalpara from these area with due permission
from the District Officer of Agriculture Department to reduce trahsportation cost.

(D) The beneficiary list of machineries is enclosed at Annexure-11. |

(g) Ionourable MILA is included as a member of DLSC vide Memo No AGA.154/2022/1-A
dated 25-04-2022.

(h) No such information is available with the department.

Annexures-{ &11 arc uploaded online in PDF format at www.cms.neva.gov.in .
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Sub:

ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
UNSTARRED QUESTION NO.: 82
DATE OF REPLY: 18-02-2026

Definitions of Minorities Shri. SIRAJUDDIN AJMAL, Hon’ble MLA

Will the Minister of Welfare of Minorities and Development Department be pleased to state :

a) Are there different definitions of minority community in Indian context and Ascam cotext ? If

b)

c)

d)

so, please provide details to the House.

Is the presence and relevance of linguistic and religious minorities in Assam recognized by the
Government even today ?

I so, give year-wise details of schemes and funds allocated during the current year and in the
last three years for the betterment of linguistic and religious minorities in the state.

And if not, the reasons thereof.
ANSWER

Hon'ble Minister, Smti. Nandita Gorlosa, Welfare of Minorities and Development Department will reply :

a)

There are no different definitions of minority community in Indian context and Assam context as
per Section 2 (c) of the National Commission for Minorities Act, 1992 and Central Govt,
Notification vide SO No. 816 (E), F. No. 1/11/93-MC (D) dated 23/10/1993 and SO. 267(E) dated
27/01/2014 and as per Section 2 (d) of the Assam State Commission for Minorities Act, 2022 as
amended (copy enclosed at www.neva.gov.in as Annexure — A, At, A2 A3).

The Govt. of Assam has constituted Assam Linguistic Minorities Development Board in the State
of Assam as per Cabinet Memorandum File No. PLB. 177/95/ dated 14/12/1995 (copy enclosed
at www.neva.gov.in as Annexure - B).

The State Government constituted Assam Minorities Development Board (AMDB) in the year
1985 under Societies Registration Act, 1860. The objectives of AMDB are given below

1)  To formulate schemes for advancement of education of minorities and to take action for its
implementation.

2)  To promote employment and opportunities among the minorities.

3) Toidentify the problems of the economic backwardness of the minorities.

Year wise details of schemes and funds allocated during the current year and in the last three
years for the betterment of linguistic and religious minorities of the State are enclosed at
www.neva.gov.in as Annexure - C.

d) As stated in (c)

dededede e de v dedede ook ok o de ke e



ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY
UNSTARRED QUESTION NO.: 83
DATE OF REPLY: 18-02-2026

Sub: Funds and works of PMGVK, AMDB and ABW. Shri. ABDUR RASHID MANDAL, Hon'ble MLA
Wil the Minister of Welfare of Minorities and Development Department be pleased to state :

(a) Total funds received from the Govt. of India by the State of Assam in different instaliments and utilized by the
district commissioners under MSDP/PMJVKY since 2017-2018 to 2025-26. How much relevant state share of
funds was released to the District Commissioners for utilization during the period ?

(b) Details of annual allocation and utilization of funds by the Assam Minorities Development Board furnishing the list
of works implemented with amount spent annually since 2017-18 to 2025-26.

(c) Details of the Assam Board of Wald, list of Wakf properties as per survey report no- ABW- 11/10/2013/345 dated
13th June, 2013. Rules and Procedures followed to allot Wakf property on rent or lease. Details of income of the
Assam Board of Wakf and utilization of fund during the period of 2017-18 to 2025-26.

(d) Please fumish Enquiry Report of March, 2015 and action Taken Report on misappropriation of funds, illegal
encroachment of Wakf Properties, inadequate record-keeping of Wakf Estate income.

ANSWER
Hon'ble Minister, Smti. Nandita Gorlosa, Welfare of Minorities and Development Department will reply

(a) Total funds received from Govt. of India is Rs.1001.14 crores and Rs.972.45 crores have been utilized from
2017-18 to 2025-26 in various instaliments under PMJVK (erstwhile MsDP).

The following are details of funds assigned to the District Commissioners:-

Sl. | Financial year State Share of Funds released to District Commissioners
No. (Rs. in Lakhs)

1 [2017-18 Rs. 4628.44

2 | 201819 Nil

3 201920 Rs. 507.73

4 | 2020-21 Rs. 1427.09

5 |2021-22 Rs. 152.13450

6 |2022-23 Rs. 1613049486
7 | 2023-24 Rs. 146.50803

8 - |2024-25 ' Rs. 887.84308

9 |2025-26 Rs. 850.386

(b) Details of annual allocation and ufilization of funds by the Assam Minorities Development Board along with the
list of works implemented with amount spent annually since 2017-18 to 2025-26 are enclosed at
www.cms.neva.gov.in as Annexure-A.

(c) Details list of Wakf properties as per survey report no. ABW.1I-10/2013/348 dtd. 13t June, 2013, enclosed at
WWW.cms.neva.gov.in as Annexure-B.

Wakf properties are leased or rented as per provisions of Wakf Properties Lease Rule, 2014 (as amended in
2020). Copy of Wakf Properties Lease Rule, 2014 (as amended in 2020) enclosed at www.cms.neva.gov.in as
Annexure-C.




The details of income of Assam Board of Wakfs and utilization of fund during the period 2017-18 to 2025-26,
enclosed at www.cms.neva.gov.in as Annexure-D.

The report of the House Committee on Wakf Estates & Properties enclosed at www.cms.neva.gov.in as
Annexure-E.

As per the report of the House Committee, action in respect of one Wakf Estate was taken by the Assam Board
of Wakfs by issuing notices to the Mutawali vide Letter No. ABW.XII-K/2015/118 dated 24-04-2015 and Letter
No. ABW.XII-K/2015/117 dated 24-04-2015, directing him to produce copies of money receipts relating to
payment of 7% contribution of the concerned Wakf Estate for the financial year 2009-2010.

After submission of the money receipts by the Mutawali, the same were verified by the then Audit « ficer of the
Assam Board of Wakfs and it was clarified that no discrepancy or misappropriation of funds was found in respect
of the said Wakf Estate.

In regard to other Wakf Estates, several actions have been taken by the office of the Assam Board of Wakfs to
ensure increase in revenue generation from Wakf Estates, removal of illegal encroachment and to prevent
misappropriation of funds, as detailed below:

Show Cause Notices were issued to the Mutawalis vide No. ABW.XII/K-13/420 dated 13-12-2017 due to non-
execution of lease agreements with the occupants of Wakf Estates. Further, the Board issuec notices and Show
Cause Notices to the occupants of Wakf Estates vide No. ABW.VII-J/2/2012/283 dated 12-01-2023 and No.
ABW.K/O/53/2023/29 dated 01-08-2023, directing them to execute lease agreements with the Mutawalis of the
respective Wakf Estates. Further, the concemed District Commissioners were also requested to inquire and
submit report on illegal encroachment of Wakf properties as per provisions of the Wakf Act, 195 (as amended in
2013)/UMEED Act, vide letter No. ABW.XI-6/2015/29 dtd. 16t October, 2025, and No. ABW.33/2022/39 dtd. 20t
January, 2026.

‘The Board also issued notices to all Mutawalis directing them to submit statements of accounts of Wakf Estates

every financial year, in accordance with the provisions of the Wakf Act and Rules.

In regard to the misappropriation of funds and record keeping, adequate measures have been taken by the
Ministry of Minority Affairs, Govt. of India, where a portal has been launched to monitor the Wakf properties as

well as accounts module.
ot 3¢ e o o 3k 3 3k 3 o ok 3¢ A ok o ek
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